Администрация Балахнинского

        муниципального района

        муниципальное бюджетное

  общеобразовательное учреждение

           «Коневская основная

       общеобразовательная школа»

                         ПРИКАЗ

     07.09.2017г.                                                             №

«О работе с документами, включенными в

«Федеральный список экстремистских материалов»

В целях реализации Федерального закона №114-ФЗ от 25 июля 2002года «О

противодействии экстремистской деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проводить сверку имеющихся в фонде библиотеки документов с «Федеральным

списком экстремистских материалов» один раз в четверть.

2, Создать рабочую комиссию для проведения сверки в следующем составе:

Председатель комиссии: Сорокин Евгений Александрович, заместитель директора школы

по учебно - воспитательной работе;

Члены комиссииРоманова Людмила Ивановна, библиотекарь школы, ответственная за

комплектование, обработку литературы и организации каталогов; Климова Нелли

Владимировна, социальный педагог.

З. Утвердить Инструкцию по работе с изданиями, включёнными в «Федеральный список

экстремистских материалов и ввести в действие с 01.01.2016г

4. Утвердить Положение о работе муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Коневская основная общеобразовательная школа» с документами,

включёнными в Федеральный список экстремистских материалов и ввести в действие с

01.01.2О16г.

5.По результатам проверки предоставлять акт о сверке фонда, фиксировать факт сверки в

Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов», при проведении

следовать требованиям Инструкции по работе с изданиями, включенными в

«Федеральный список экстремистских материалов».

6. Вменить в обязанность Романовой Л.И., библиотекарю, проведение работы по

своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка экстремистской

литературы» и по информированию о внесенных изменениях сотрудников.

7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

 Директор школы     В.Н.Евстифеева

С приказом ознакомлены